
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00017/2021 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00017/2021, que tem por finalidade a LOCAÇÃO DE UM 

VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO, COM CARROCERIA PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO MUNICIPIO, AUXILIANDO 

AO ATENDIMENTO DA DEMANDA QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL À POPULAÇÃO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: INOVAR LOCAÇÃO E 

PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88 – VALOR GLOBAL: R$ 51.910,00 (cinquenta e um mil, novecentos e 

dez reais). Para a prestação de serviços pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. Publique-se e cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 04 de agosto de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 69/2021. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00017/2021; 3. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DO TIPO 

CAMINHÃO, COM CARROCERIA PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO MUNICIPIO, AUXILIANDO AO 

ATENDIMENTO DA DEMANDA QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL À POPULAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. 

INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88 – VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil 

reais); 6. PRAZO: 31/01/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021; 8. DOTAÇÃO: 02.090 SECRETARIA DE 

AGRICULTURA 20 605 1016 2019 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos: Recursos Ordinários. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00018/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00018/2021, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO, MEDIÇÕES E EMISSÃO DE RELATÓRIOS E PARECERES TÉCNICOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO. 

ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS QUE TENHAM POR 

OBJETO OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTE MUNICÍPIO, com base nos elementos constantes no processo 

correspondente, em favor da empresa: AC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 42.415.993/0001-02 - Valor Total 

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Para um período de 05 (cinco) meses. Publique-se e cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 06 de agosto de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 70/2021. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO, 

MEDIÇÕES E EMISSÃO DE RELATÓRIOS E PARECERES TÉCNICOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO. ACOMPANHAMENTO 

E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS QUE TENHAM POR OBJETO OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTE MUNICÍPIO; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. AC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 42.415.993/0001-02 – VALOR 

GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 6. PRAZO: 05/01/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 06/08/2021; 8. DOTAÇÃO: 

02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04 122 1003 2003 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 

Edição 078/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 09 de Agosto de 2021 


